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Skridskobana till Sjödalen – Huddingeförslag, svar på remiss

Förslag till beslut
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens svar enligt tjänsteutlåtande 
daterat den 28 januari 2020 och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning
Kultur- och fritidsnämnden har av kommunstyrelsen har tilldelats ett 
Huddingeförslag om att anlägga en skridskobana i Sjödalen för yttrande.
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att förslaget om en ny skridskobana 
utomhus är bra.

Förvaltningen konstaterar att ansvaret mellan berörda nämnder för planering, 
investering, drift och underhåll av kommunens spontanidrottsytor och liknande 
anläggningar är fördelad mellan olika nämnder och välkomnar resultatet av den 
utredning som ska klargöra gränsdragningar mellan dessa nämnders 
ansvarsområden. En isbana är svår att driva med tanke på rådande 
klimatförändringar. Ska en investering göras bör man ta hänsyn till varmare 
klimat och titta på alternativa lösningar, t.ex. tillfälliga kylaggregat likt den som är 
placerad i Alby folkhälsopark. Om en ny isbana ska planeras bör hänsyn tas till 
pågående ovan nämnda utredning.
Förvaltningen vill även framhålla att det är extra viktigt för kommande satsningar 
att säkra ett jämlikhets- och genusperspektiv samt ta hänsyn till barnkonventionen 
vad gäller placering och utformning av isbanan och i det hänseendet kan 
förvaltningen bidra med kunskap.

Beskrivning av ärendet
I remitterat Huddingeförslag föreslås att Huddinge kommun ska bygga en isbana i 
Sjödalsparken där både vuxna och barn kan åka skridskor och ha roligt.

Huddinge kommun har fem stycken ishallar, en mindre utomhusrink och en 
bandyis. Det finns ”allmänhetens åkning” på alla ytor men det är begränsat till få 
timmar då konståkning och hockeyverksamheten är stor i Huddinge kommun. 
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Bandyisen är den yta där allmänheten har flest timmar. Den ligger dock något 
otillgängligt i Visättra som inte är en central punkt i kommunen. Allmänhetens 
åkning på kommunens is är en mycket populär aktivitet och många nyttjar denna 
facilitet under vintern. En kyld utomhusbana skulle öka attraktiviteten för 
skridskoåkning. 

Förvaltningens synpunkter
Kultur- och fritidsförvaltningen välkomnar förslaget om en ny isbana i 
Sjödalsparken då det skulle öka folkhälsan och skulle vara kostnadsfritt att 
använda likt övriga isbanor i kommuner. Förvaltningen menar att konstis generellt 
är kostnadseffektiva anläggningar som bidrar till att stärka folkhälsan.
Gällande utomhusis i kommunen ansvarar kultur- och fritidsförvaltningen för drift 
och underhåll. Dock är placeringen av isen i Sjödalsparken, enligt förslaget en 
utmaning då det inte finns några ytor för maskinpark. Den ligger inte heller i 
närheten av någon av förvaltningens övriga driftorganisationer. 
Parken är under ombyggnad nu, i första etappen byter Stockholmvatten ledningar 
för att hantera vattenförsörjning inom kommunen. 
Botkyrka kommun har investerat ca 800 000 kr i en kylanläggning i Alby 
Folkhälsopark och energikostnaden per år för drift är ca 50 000 kr. Övrig drift 
uppskattas till cirka en timme om dagen.
Förvaltningen konstaterar att ansvaret för planering, investering, drift och 
underhåll av kommunens spontanidrottsplatser och liknande anläggningar är 
fördelad mellan olika nämnder. Det har startats en utredning som ska klargöra 
gränsdragningar mellan dessa nämnders ansvarsområden.
Om en ny isanläggning ska planeras bör hänsyn tas till pågående utredning och 
om driftansvar för en ny isanläggning skulle falla på kultur- och 
fritidsförvaltningen bör samråd genomföras med förvaltningen.
Slutligen vill förvaltningen framhålla att det är extra viktigt för kommande 
satsningar att säkra ett jämlikhets- och genusperspektiv samt ta hänsyn till 
barnkonventionen vad gäller placering och utformning av spontanidrottsytor. 
Förvaltningen kan bidra med kunskap om lämpliga platser för ökad trygghet ur ett 
genusperspektiv, t.ex. i anslutning till parker och upplysta områden vid vilka alla 
utövare ska kunna känna sig trygga. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar inte för marken i Sjödalparken. Om kultur- 
och fritidsförvaltningen skulle tilldelas ansvar för en isbana skulle förvaltningen 
få en ökad investerings- och driftskostnad. Vidare behöver anläggningen hanteras 
i kultur- och fritidsnämndens lokalbehovsplan samt i kommande mål- och 
budgetprocess. 
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